6 TERÇA-FEIRA
18 de Junho de 2024 - Edição nº 3425Correio do CidadãoGeral

__ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ _  1
Rua  P r efe i to  He rm es  Ca mp os Te i xe i r a ,  3 90  -  C e nt ro  –  CEP:  872 60 -  0 00  -  Ara r un a  /  Pa ra ná

Fon e:  (4 4)  3 562 -13 83 |  e- mai l :  p ref e i t ur a@a rar u na. pr . gov .b r

Prefeitura Municipal de Araruna

Secretaria Geral de Governo

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 02/2024
EDITAL Nº 002/2024 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

         O Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) para
Secretaria Geral de Governo”, FRANCISDHONEY DOMINGOS, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto
Executivo 2.348/2024, vem por meio deste, TORNAR PÚBLICO o resultado parcial do Processo Seletivo Simplificado (PSS)
para o cargo de ENGENHEIRO CIVIL de 2024, nos termos que seguem.

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

       INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS    Emprego público: ENGENHEIRO CIVIL TEMPORÁRIO (40h).

Colocação CPF Candidato(a) Data de
Nascimento Pontuação Contingente

1° 069.373.679-88 Alan Pereira Nery 10/08/1989 60 Global

      INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS   Emprego público: ENGENHEIRO CIVIL TEMPORÁRIO (40h).

CPF Candidato(a) Motivo

088.962.579-48

Robson Badoco Junior

Não atendeu ao item 7.4.E do edital 001/2024 do Pss
002/2024 - Apresentar comprovante impresso de consulta
de DADOS PESSOAIS CORRETOS na Plataforma E-
social

2. DOS RECURSOS

2.1. Serão aceitos para análise, recursos quanto a não homologação de inscrição, notas e colocações preliminares, a

serem protocolados na sede da Secretaria Municipal de Educação (SME), Rua Rio Grande do Sul, 180, entre as datas de 19.06.2024
e 20.06.2024, via requerimento com modelo determinado por edital.

Sendo este para o momento,

Pulique-se,
Registre-se,
Cumpra-se.

Araruna, 17 de Junho de 2024.

Francisdhoney Domingos
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do PSS para a SMS

Decreto 2.348/2024

Prefeitura do Município de Araruna

Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná

PORTARIA 302/2024

Concede “Licença Para Tratar de
Interesses Particulares” à servidor
estável do quadro próprio
municipal de Araruna (PR).

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro Cesar de
Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 01º - CONCEDER, a partir de 03/06/2024 a servidora RENATA PRISCILA
CORDEIRO GOMES DELFIM portadora do RG 9.885.891-1 (SSP-PR) e CPF n.
051.284.169-17, admitida em 04/03/2013 sob matricula n. 1909991, “Licença
Para Tratar de Interesses Particulares”, pelo período de 02 (dois) anos, sem
remuneração, com base no art. 98, da Lei Municipal n. 1.233/2006.

Art. 02º - Esta portaria, ressalvando o contido no artigo 1º, entra em vigor na
data de sua publicação.

 Registre-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se,

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos,
Araruna, em 17 de Junho de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

Prefeitura do Município de Araruna

Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná

P O R T A R I A   Nº 303 / 2024

   O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro
Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. – EXONERAR a servidora MARIA LUCIA ULIANA portador do R.G. nº.

36403470 SSP-PR e CPF n° 779.219.179-68, nomeada em 01/04/2001,
sob matrícula n°88500, ocupante do Cargo de “AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS” a partir de 17/06/2024 por motivo de Concessão de
Aposentadoria.

Art.  2º. - Declarar vago o cargo ora ocupado, de acordo com o art. 39, inciso IV,

da Lei Municipal nº. 1.233/2006.
.
Art.  3º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data
       de sua publicação.
.

Registre-se
 Publique-se
Cumpra-se

   Paço Municipal de Araruna, em 17 de Junho de 2024.

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
Prefeito

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 42/2024.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de eletrodomésticos.
VALOR MÁXIMO: R$ 10.853,98 (dez mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa e oito
centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017,
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 01/07/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRA: VALÉRIA SIERDOVSKI GAVANSKI SILVA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 17 de junho de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

I AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 75/2024.
OBJETO: Locação de caminhões com motorista e ajudante para transporte de gêneros
alimentícios do departamento de alimentação escolar.
VALOR MÁXIMO: R$ 446.400,00 (quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos:
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 03/07/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO(A): VALÉRIA SIERDOVSKI GAVANSKI SILVA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 17 de junho de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 04/2024

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado,torna público que fará a prorrogação da Licitação abaixo, devido
retificação de itens da planilha orçamentária:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2024.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
pavimentação poliédrica composto por pedras irregulares, contrato de repasse nº
895675/2019.
VALOR MÁXIMO: R$ 993.842,32 (novecentos e noventa e três mil, oitocentos e quarenta e
dois reais e trinta e dois centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, dos Decretos Municipais nos:
6.207/2017, 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023,
demais Leis e Normas Municipais.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 05/07/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: EDISON CALDAS DE OLIVEIRA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: – Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou – No
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-210. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 17 de junho de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos